ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             TỈNH ĐỒNG NAI                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 76/QĐ-UBND                                Biên Hòa, ngày 12 tháng 01 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Cho phép đổi tên Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai thành Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 56/TTr-HNTD ngày 03/12/2008 về việc phê duyệt điều chỉnh tên gọi và điều lệ Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1877/TTr-SNV ngày 22/12/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai đổi tên thành Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai.

Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai là tổ chức xã hội, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản theo đúng quy định hiện hành.

Điều 2. Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai hoạt động theo đúng điều lệ (sửa đổi) Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai do Chủ tịnh UBND tỉnh quyết định phê duyệt và theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bổ sung Quyết định số 2352/QĐ.CT-UBT ngày 08/8/2003 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cho phép thành lập Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh Đồng Nai.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Hội Tiêu chuẩn và Bảo vệ người tiêu

dùng tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

           Huỳnh Thị Nga